
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 15991/MOE 

Έγκριση χωροθέτησης νέων θέσεων στάθμευσης 
οχημάτων για ΑμεΑ και ανανέωση ισχύος υφιστά-
μενων θέσεων στάθμευσης οχημάτων για ΑμεΑ 
στον Δήμο Ρόδου. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 1 του άρθρου 52 και των άρθρων 52Α και 

109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» (ν. 2696/1999, 

Α’ 57),

β) των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87)και

γ) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 

6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 

με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμ-

ματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 απόφαση της Γραμμα-

τέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμμα-

τέα» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 

Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και  Αγροτικής Πολιτικής 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 

Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής» 

(B’ 240, ΑΔΑ: 6Y4MΟΡ1Ι-ΩΣΙ).

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-

σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 

αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 

και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 

οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουργεί-

ου Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλο-

γικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 

οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας 

Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 71/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιό-
τητας Ζωής του Δήμου Ρόδου (ΑΔΑ: ΨΟΑ1Ω1Ρ-Ο0Μ), 
την εισήγηση και θεωρημένη μελέτη από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων και Υποδομών του Δήμου Ρόδου.

7. Την υπ’ αρ. 8/2022 απόφαση της Επιτροπής Ποιό-
τητας Ζωής του Δήμου Ρόδου (ΑΔΑ: Ψ5ΠΓΩ1Ρ-0ΜΘ), 
την εισήγηση και θεωρημένη μελέτη από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων και Υποδομών του Δήμου Ρόδου.

8. Την υπ’ αρ. 12/2022 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Ρόδου (ΑΔΑ: Ψ9Ψ9Ω1Ρ-ΟΓΚ), 
την εισήγηση και θεωρημένη μελέτη από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων και Υποδομών του Δήμου Ρόδου.

9. Την υπ’ αρ. 36/2022 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Ρόδου (ΑΔΑ: 64ΤΩΩ1Ρ-ΦΛΑ), 
την εισήγηση και θεωρημένη μελέτη από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων και Υποδομών του Δήμου Ρόδου.

10. Την υπ’ αρ. 56/2022 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Ρόδου (ΑΔΑ: 6ΩΛΖΩ1Ρ-ΑΗΩ), 
την εισήγηση και θεωρημένη μελέτη από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων και Υποδομών του Δήμου Ρόδου.

11. Την υπ’ αρ. 66/2022 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Ρόδου (ΑΔΑ: ΨΚΣΤΩ1Ρ-Θ27), 
την εισήγηση και θεωρημένη μελέτη από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων και Υποδομών του Δήμου Ρόδου.

12. Την υπ’ αρ. 109/2022 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Ρόδου (ΑΔΑ: ΨΙ43Ω1Ρ-ΚΓΞ), την 
εισήγηση και θεωρημένη μελέτη από τη Διεύθυνση Τε-
χνικών Έργων και Υποδομών του Δήμου Ρόδου.

13. Την υπ’ αρ. 10/2023 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Ρόδου (ΑΔΑ: ΨΤ1ΝΩ1Ρ-ΕΓ3), 
την εισήγηση και θεωρημένη μελέτη από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων και Υποδομών του Δήμου Ρόδου.

14. Το υπ’ αρ. 57361/26-11-2021 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Νομού Δωδεκανήσου της Διεύθυνσης Διοικη-
τικού - Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ αρ. 
71/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 
Δήμου Ρόδου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

15. Το υπ’ αρ. 10220/9.3.2022 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Νομού Δωδεκανήσου της Διεύθυνσης Διοικη-
τικού - Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ αρ. 8/2022 
απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ρό-
δου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3831

39787

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.13 20:40:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39788 Τεύχος B’ 3831/13.06.2023

16. Το υπ’ αρ. 13140/28.3.2022 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Νομού Δωδεκανήσου της Διεύθυνσης Διοικη-
τικού - Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ αρ. 
12/2022 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 
Δήμου Ρόδου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

17. Το υπ’ αρ. 25697/03-06-2022 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Νομού Δωδεκανήσου της Δ/νσης Διοικη-
τικού - Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ αρ. 
36/2022 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 
Δήμου Ρόδου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

18. Το υπ’ αρ. 29965/30-06-2022 έγγραφο του Τμή-
ματος Διοίκησης Νομού Δωδεκανήσου της Διεύθυν-
σης Διοικητικού - Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, σύμφωνα με 
το οποίο η υπ’ αρ. 56/2022 απόφαση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ρόδου είναι νομοτύπως 
ληφθείσα.

19. Το υπ’ αρ. 37260/05-08-2022 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Νομού Δωδεκανήσου της Διεύθυνσης Διοικη-
τικού - Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ αρ. 
66/2022 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 
Δήμου Ρόδου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

20. Το υπ’ αρ. 53759/01-11-2022 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Νομού Δωδεκανήσου της Διεύθυνσης Διοικη-
τικού - Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ αρ. 
109/2022 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 
Δήμου Ρόδου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

21. Το υπ’ αρ. 6691/13-03-2023 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Νομού Δωδεκανήσου της Διεύθυνσης Διοικη-
τικού - Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ αρ. 
10/2023 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 
Δήμου Ρόδου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

22. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή των υπ’ αρ. 71/ 
2021, 8/2022, 12/2022, 36/2022, 56/2022, 66/2022, 
109/2022 και 10/2023 αποφάσεων της Επιτροπής Ποιό-
τητας Ζωής του Δήμου Ρόδου δεν προκαλείται δαπάνη 
που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2023 του Δήμου Ρόδου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που αφο-
ρούν σε χωροθέτηση νέων θέσεων στάθμευσης οχη-
μάτων για ΑμεΑ και ανανέωση ισχύος υφιστάμενων 
θέσεων στάθμευσης οχημάτων για ΑμεΑ χρονικής δι-
άρκειας δύο (2) ετών στο Δήμο Ρόδου, με τοποθέτηση 
κατάλληλης σήμανσης στις θέσεις που περιγράφονται 
παρακάτω:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ ΘΕΣΗΣ 

ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΧΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ 

(2) ΔΥΟ ΕΤΩΝ

ΑΡ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ

Α/Α

ΑΓ. ΣΟΦΙΑΣ ΕΝΑΝΤΙ 23 ΥΜΤ 3632 ΝΕΑ ΘΕΣΗ

(71/2021 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου 
Ρόδου),

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΘΕΣΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ 

(2) ΔΥΟ ΕΤΩΝ

ΑΡ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

ΟΧΗΜΑΤΟΣ
Α/Α

ΛΑΡΙΣΑΣ 3 ΡΚΑ 7400 ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΙΣΧΥΟΣ

 (8/2022 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου 
Ρόδου),

ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ 

(2) ΔΥΟ ΕΤΩΝ

ΑΡ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

ΟΧΗΜΑΤΟΣ
Α/Α

ΝΙΚΗΤΑΡΑ 11 - 

(879304, 4040344)
ΡΚΑ 9500 ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΙΣΧΥΟΣ

ΔΕΝΔΡΙΝΟΥ 75 - 

(879078, 4039905)
ΚΧΑ 8176 ΝΕΑ ΘΕΣΗ

(12/2022 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου 
Ρόδου),

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΘΕΣΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ 

(2) ΔΥΟ ΕΤΩΝ

ΑΡ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

ΟΧΗΜΑΤΟΣ
Α/Α

ΚΑΝΝΕΛΟΠΟΥΛΟΥ 3 ΡΟΜ 2223 ΝΕΑ ΘΕΣΗ

(36/2022 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου 
Ρόδου),

ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ/ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ  

ΘΕΣΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ 

(2) ΔΥΟ ΕΤΩΝ

ΑΡ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

ΟΧΗΜΑΤΟΣ
Α/Α

ΤΕΛΧΙΝΩΝ 14 - 

(878862, 4038666)
ΡΟΑ 4921 ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΙΣΧΥΟΣ

ΠΛΑΤΕΙΑ  ΜΙΚΡΑΣ ΑΣΙΑΣ 26 ΖΧΖ 2817 ΝΕΑ ΘΕΣΗ

ΓΡΙΒΑ 104 ΖΤ 6154 ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΙΣΧΥΟΣ

ΣΤΟΚΧΟΛΜΗΣ 17 - 

(878197, 4038820)
ΡΟΡ 9641 ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΙΣΧΥΟΣ

(56/2022 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου 
Ρόδου),

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΘΕΣΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ/

ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ 

ΘΕΣΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ 

(2) ΔΥΟ ΕΤΩΝ

ΑΡ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

ΟΧΗΜΑΤΟΣ
Α/Α

ΜΕΣΟΓΕΙΟΥ 1 ΧΝΙ 7645 ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΙΣΧΥΟΣ

ΤΑΡΠΟΝ ΣΠΡΙΝΓΚΣ 27 - 

(878457, 4041648)
ΙΡΟ 8796 ΝΕΑ ΘΕΣΗ

ΜΑΝΟΥΛ ΓΕΔΕΩΝ 20 - 

(879507, 4040166)
ΡΟΝ 6263 ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΙΣΧΥΟΣ

ΔΙΑΓΟΡΙΔΩΝ 9Α ΚΡΕΜΑΣΤΗ ΡΟΤ 5103 ΝΕΑ ΘΕΣΗ

ΛΙΝΔΟΣ - (867764, 4001180) ΡΟΜ 1892 ΝΕΑ ΘΕΣΗ

(66/2022 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου 
Ρόδου),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39789Τεύχος B’ 3831/13.06.2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΘΕΣΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ/ΣΗΜΕΙΟ 

ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ ΘΕΣΗΣ 

ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΧΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ (2) ΔΥΟ ΕΤΩΝ

ΑΡ. 

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

ΟΧΗΜΑΤΟΣ

Α/Α

ΡΩΜΗΣ - (878443, 4038807) ΡΟΡ 9240 ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΙΣΧΥΟΣ

ΝΑΥΑΡΙΝΟΥ - (878142, 

4041217)
ΜΥΖ 2437 ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΙΣΧΥΟΣ

ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ - (879003, 

4040053)
ΡΟΚ 1999 ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΙΣΧΥΟΣ

ΑΓ. ΣΟΦΙΑΣ 42 ΙΟΚ 2645 ΝΕΑ ΘΕΣΗ

(109/2022 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δή-
μου Ρόδου),

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΘΕΣΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ/ΣΗΜΕΙΟ 

ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ ΘΕΣΗΣ 

ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΧΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ (2) ΔΥΟ ΕΤΩΝ

ΑΡ. 

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

ΟΧΗΜΑΤΟΣ

Α/Α

ΚΩΝ/ΝΟΥ ΤΣΑΛΔΑΡΗ 45 ΡΟΡ 1051 ΝΕΑ ΘΕΣΗ

Γ. ΓΡΙΒΑ - (877979, 4041981) ΡΟΝ 1864 ΝΕΑ ΘΕΣΗ

ΠΕΛΛΑΣ 41 ΡΚΑ 2980 ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΙΣΧΥΟΣ

Β. ΙΩΑΝΝΙΔΗ 6 ΡΟΚ 9395 ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΙΣΧΥΟΣ

(10/2023 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου 
Ρόδου), με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή των 
προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην επη-
ρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μετα-
φοράς. Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων 
Οδικής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-

δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 

στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 

μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 

της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 

τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 

τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-

φαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.

6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-

ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 

στις εισηγήσεις και θεωρημένες μελέτες από την Διεύ-

θυνση Τεχνικών Έργων και Υποδομών του Δήμου Ρόδου, 

βάσει των οποίων ελήφθησαν οι εν λόγω αποφάσεις της 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ρόδου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 

των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 

ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-

τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 

απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-

ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 

αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-

γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-

άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 8 Ιουνίου 2023 

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ-ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39790 Τεύχος B’ 3831/13.06.2023

*02038311306230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


